Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	общественный совет

	Решение

	от 28 июня 2024 года
	                                       № 7-1

О плане работы общественного совета

муниципального образования Куркинский район
на второе полугодие 2024 года
          Рассмотрев проект плана работы общественного совета муниципального образования Куркинский район на второе полугодие 2024 года, руководствуясь Регламентом общественного совета муниципального образования Куркинский район, общественный совет муниципального образования Куркинский район РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы общественного совета муниципального образования Куркинский район на второе полугодие 2024 года (приложение).
2.  Возложить контроль за выполнением мероприятий плана работы на заместителя председателя общественного совета муниципального образования Куркинский район Болдову В.В.

3. Решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель
общественного совета

муниципального образования
Куркинский район
                                                  Т.В. Лысенкова
Приложение
ПЛАН

работы общественного совета

муниципального образования                                                         Куркинский район
на 2-е полугодие 2024 года
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные
исполнители

	1
	Участие в публичных и общественных слушаниях по основным вопросам социально-экономического развития района
	По плану администрации МО Куркинский район
	Президиум Общественного совета

	2
	Участие в отчётных собраниях по итогам работы главы администрации района, глав администраций поселений
	По плану собрания представителей МО Куркинский район
	Президиум Общественного совета

	3
	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления района:  по правовому, духовно- нравственному, военно- патриотическому воспитанию
	По графику
	Президиум Общественного совета

	4
	- пропаганде здорового образа жизни
	октябрь
	Президиум Общественного совета

	5
	Освещение в СМИ информации о деятельности Общественного совета.
	ежеквартально
	Президиум Общественного совета

	6
	Обеспечение взаимодействия Общественного совета со средствами массовой информации района
	ежеквартально
	Президиум Общественного совета

	7
	Ведение тематической рубрики «Общественный совет» на официальном сайте
	ежеквартально
	Президиум Общественного совета

	8
	Проведение заседаний Общественного совета
	Не реже одного раза в квартал
	Президиум Общественного совета

	9
	Осуществление общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, разработанных структурными подразделениями, органами администрации района
	4 квартал
	Президиум Общественного совета

	10
	Проведение анализа обращений граждан в адрес администрации
	4 квартал
	Президиум Общественного совета

	11
	Проведение мониторинга общественного мнения о деятельности администрации района по вопросам реализации муниципальной политики
	4 квартал
	Президиум Общественного совета

	12
	День Общественного Совета

в МО Михайловское
	4 квартал
	Президиум Общественного совета

	13
	День Общественного Совета

 в МО Самарское
	4 квартал
	Президиум Общественного совета

	14
	День Общественного Совета

в МО рабочий посёлок Куркино
	4 квартал
	Президиум Общественного совета

	15
	- Осуществление общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, разработанных структурными подразделениями, органами администрации района:

- Проведение анализа обращений граждан в адрес администрации;
- Проведение мониторинга общественного мнения о деятельности администрации района по вопросам реализации муниципальной политики;
- О финансовых средствах;
- Об осуществление оценки качества и эффективности муниципальных закупок;
-  О реализации целевой программы «Народный бюджет»;
- О проведении благоустройства и санитарной очистки и ликвидации несанкционированных свалок;
-  Об организации работы культурно- досуговых и образовательных учреждений с целью предоставления услуг населению в период новогодних и рождественских праздников
	Каждое полугодие
	Президиум Общественного совета

	16

	По плану Общественной Палаты Тульской области
	В сроки, определённые планом
	Президиум Общественного совета

	17
	  Об утверждении плана работы

  Общественного сове на 2025 год.
	декабрь
	Члены Общественного совета